---

15 For this view on the double rôle of form in the sophistical discussions of the 13th century, cf. also Ebbesen 1995: 191.

16 See Peter of Spain, *Synkategoremata*, III, 11-17: 110 - 14.

Solutio. Prima duplex, quia hoc nomen 'unum' est equivocum, eoquod est quedam unitas que est essentialis, ut illa per quam res existit in esse speciali sive in esse specifico. Et hec unitas est per formam completivam dantem esse rei in separando et distinguendo ipsam rem ab omnibus aliis in sua specie, ut Sortes non solum est in specie hominis per suam formam completivam sed etiam per ipsam perficitur in suo esse proprio et separatur et distinguitur ab omnibus aliis hominibus. Et hec est unitas essentialis. Alia autem est unitas accidentalis, que est principium numeri. Unde sicut numerus accidit rebus que numerantur, similiter et unitas per quam numerantur et que est principium numeri, accidit eis. Quicquid enim numeratur, per hanc unitatem numeratur, quia numerus nichil aliud est nisi aggregatio unitatum. Numerus enim est multitudo ex unitatibus aggregata.<sup>17</sup>

Surprisingly enough Peter declares both forms of unity to be convertible with *being*, yet he goes on to state that the sophistical proposition is true when taken in the sense of essential unity and false when taken in the sense of accidental unity.

Et utraque istarum unitatum convertitur cum 'ente'. Sed differunt in hoc quod prima est essentialis (ut dictum est) et secunda accidentalis; et etiam in hoc quod secunda est in prima ut accidens in subiecto; unde secunda accidit prime. Et sicut 'unitas' dicitur equivoce, similiter et unum. Dico ergo quod si accipiatur unitas essentialis sive unum essenziale, sic prima est vera. Si autem accipiatur unitas accidentalis sive unum accidentale, sic prima est falsa, quia dictio exclusiva adiuncta parti numerali destruit suum totum, ut 'tantum duo currunt; non ergo tria'; similiter 'tantum unum est; non ergo duo' vel 'non ergo multa'.<sup>18</sup>

In a further explanation, the (Neo)Platonic character of Peter's views becomes clear: according to Peter, an individual human being is separate and differs from any other being in virtue of its (substantial) form, namely its soul.<sup>19</sup> It is apparent, therefore, that, in his view, one does not need to have a body to be separated

<sup>17</sup> See *ibid.*, III, 12: 110 - 12.

<sup>18</sup> See *ibid.*, III, 13: 112.

<sup>19</sup> See *ibid.*, III, 15: 112: "...secundum quod 'unum' dicit unitatem essentialem, quoniam quicquid est, per suum completivum est, quod dat ei esse. Ut Sortes per suam formam completivam, que est anima ipsius, separatur et differt a qualibet alia re; et dat ipsi unitatem essentialem. Et sic est de omnibus aliis." Peter refers to a second solution, which he, however, regards as less successful than the first; see *ibid.*, III, 14: 112: "Alii autem dicunt quod prima est duplex (hec scilicet 'tantum unum est') eoquod potest fieri exclusio ratione suppositi (et sic est vera); vel potest fieri exclusio ratione accidentis sive forme (et sic est falsa). Et tunc sequitur 'non ergo multa sunt'. Sed primam solutionem credo esse meliorem." This solution is similar to the second one discussed by our author.